

Europos Parlamento nariai Andrius Kubilius ir Rasa Juknevičienė daugiausiai dėmesio savaitės pokalbyje skyrė naujoms jos pareigoms ELP frakcijoje, taip pat aptarė kilusią ažiotažą dėl „pavogtų Kalėdų“ bei kitą savaitę vyksiančią demokratijos konferenciją.

EP narys A. Kubilius pažymėjo, kad naujos R. Juknevičienės pareigos ELP frakcijoje yra reikšmingos, nes jos atsakomybės sritis bus užsienio politikos darbotvarkės formavimas. Europarlamentarė paskirta vadovauti frakcijos užsienio reikalų darbo grupei.

„Dabar, Rasa, nuo tavęs priklauso labai daug. Žinant Europos liaudies partijos įtaką Europos Parlamente, ypač užsienio reikaluose. Tribunolai Lukašenkai, Rusijos, Putino karo prieš Ukrainą sustabdymas, demokratijos forumas Vašingtone, demokratijų kova su autoritariniais režimais yra tavo atsakomybė. Kinija, Taivanas taip pat“, – kalbėjo A. Kubilius.

R. Juknevičienės teigimu, jau dabar matosi, kiek dėl naujų pareigų atsiranda darbų: susitikimai, moderavimas, pokalbiai, idėjų generavimas, tarptautinės žiniasklaidos dėmesys. Visa tai – nauji iššūkiai.

Ji atkreipė dėmesį į Lietuvą šiomis dienomis svarbiausią žinią dėl to, kad Europos Sąjunga neva „nori pavogti iš mūsų Kalėdas, kaip tas Grinčas“.

„Aš dabar noriu atsakingai pasakyti: jokių Kalėdų niekas nesiruošia vogti. Manęs daug kas klausinėja, ar Europos Sąjungoje, Briuselyje, vis dar yra eglutės, nes prieš keletą metų buvo žinia, kad kažkas norėjo nebepuošti. Prašome pažiūrėti, mes su Andriumi kalbame su jumis prie eglutės. Eglutės yra papuoštos kiekvienoje didesnėje Briuselio aikštėje“, – kalbėjo R. Juknevičienė.

Pasak jos, žinia apie Kalėdų „pavogimą“ iškilo dėl kairiųjų, socialistų, socialdemokratų, kurie kartais turi tokių keistų idėjų, kur visai gerus dalykus, susijusius su nediskriminavimu, su tuo, kad žmonės jaustųsi lygūs, ar tai būtų vyrai ir moterys, ar skirtingos tautybės, ar kiti dalykai, jie tuos dalykus pasuka į antraeilį klausimą.

„Pavyzdžiui, Europos Komisijos narė iš Maltos, kuri yra socialistė, parengė tokią dokumentą vidiniam naudojimui, kuris visiškai neturi nieko bendro su Šalimis Narėmis. Jame buvo numatyta, kad jos arba Europos Komisijos darbuotojai, sveikindami su Šv. Kalėdomis gal nemintų Šv. Kalėdų, o geriau paminėtų šventes, nes tarp tų žmonių yra įvairių tikėjimų: žydų, musulmonų – kurie galbūt nešvenčia Kalėdų. Gal ir nebūtų didelio skandalo, bet kadangi taip keistai surašė ir dar pasiūlė nesikreipti „ponia“ ar „ponu“, o „bendražygiai“, tai daug kas susijaudino,“ – sakė R. Juknevičienė.

Italijos spaudoje dėl šio dokumento kilo triukšmas, taip pat sureagavo Vatikanas.

„Ir teisingai sureagavo. Dabar šita rekomendacija atšaukta. Noriu užtikrinti: Europos Sąjungoje Kalėdas galima švęsti, reikia, būtina. Ir švęsti taip, kaip mes įpratę“, – sakė R. Juknevičienė.

EP nario A. Kubiliaus nuomone, kartais Europos Parlamente susidaro vaizdas, kad kolegos kai kuriose frakcijose, galbūt socialdemokratų, žaliųjų, kurie visai ne žalieji, nesistengia įtikinti savo vadovybės dėl svarbių temų.

„Mes visada stengdavomės tomis svarbiomis platesnėmis Europos temomis, kurios rūpi mums, įtikinti savo frakcijos vadovybę ir pateikti savo matymą. Dažnai pavykdavo. Aš sakyčiau, kad mūsų kiti kolegos turėtų būti savo lietuviškų partijų raginami ginti savo frakcijose čia, Europos Parlamente, tam tikras pozicijas, kurios būtų svarbios ne tik Lietuvai, bet ir platesniame kontekste. Kad apsvarstyti, ar tikrai gali jų komisarai svarstyti tokias idėjas apie Kalėdų pavogimą“, – svarstė A. Kubilius.

R. Juknevičienės teigimu, žinia dėl „Kalėdų pavogimo“ sukėlė bangą Lietuvoje ir davė peno euroskeptikams, nemėgstantiems Europos Sąjungos, bei suformavo daugeliui žmonių klaidingą nuostatą, kad Europos Sąjungoje nebeleidžia minėti Kalėdų.

„Nieko panašaus“, – pažymėjo ELP frakcijos vicepirmininkė.

Ji taip pat pasidžiaugė galimybe susitikti su lankytojų grupe iš Lietuvos, atvykusia į Briuselį. Grupė buvo sudaryta iš slaugytojų, kuriuos delegavo slaugytojų organizacija, ir kelionę į Briuselį laimėjusio jaunimo iš Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos.

„Buvo labai įdomu jų pasiklausyti, ypatingai slaugytojų, kurios sakė: kiek galima kentėti tuos antivakserių protestus? Tegul atvažiuoja į Santaros klinikas, pamato sergančius žmones, kaip jie guli ant pilvo su baisiausiais plaučių uždegimais, pragulomis. Ir pasisakė už tai, kad skiepai būtų privalomi“, – sakė R. Juknevičienė.

A. Kubilius paantrino, kad slaugytojos ir slaugytojai buvo pakviesti dėkojant už tą didžiulį ir įtemptą darbą, kurį jie daro. „Slaugytojos kalbėjo labai paprastai ir aiškiai, kad mato žmonių kančias, kurias ne vienas patiria dėl antivakserių sudrumsto proto. Aš jau sakiau, kad Taivane, kuris yra demokratiškas, už antivakserinės dezinformacijos skleidimą internete yra numatyta baudžiamoji atsakomybė. Europos Sąjunga, Europos Komisija, Komisijos vadovė Ursula von der Leyen pradeda svarstyti apie privalomą skiepimą visose Europos Sąjungos šalyse“, – teigė europarlamentaras.

EP nariai: „Europos Sąjunga Kalėdų nesiruošia vogti“

R.Juknevičienės teigimu, dėl šios iškeltos idėjos turi sutarti Šalys Narės.

Ji taip pat pristatė vieną svarbesnių savaitės įvykių – kitą savaitę JAV prezidento Dž. Baideno organizuojamą didelę demokratijų konferenciją, į kurią pakviečiamos demokratiškos šalys, susirūpinusios, kad autokratijos, tokios kaip Rusija, Kinija, norėtų dominuoti pasaulyje.

„Galima konstatuoti, kad kova už demokratijas, už demokratijų plėtrą vėl labai aiškiai grįžta į užsienio politikos svarbiausias linijas. Ši JAV prezidento Dž. Baideno iniciatyva brėžia ilgalaikę kryptį. Lietuva šioje srityje paskutiniu metu laikotarpiu labai ryškiai matoma tiek dėl mūsų pastangų stabdyti Lukašenkos vidinę ir išorinę agresiją, tiek dėl žingsnių stiprinant ryšius su Taivano demokratija“, – kalbėjo EP narys A. Kubilius.

Jo teigimu, demokratijoms yra dėl ko susirinkti, pačioms tartis tarpusavyje, brėžti tam tikras naujas bendrų transatlantinių veiksmų kryptis, galvojant apie labai aiškias priemones, kaip galima kovoti prieš autokratinės tendencijas, prieš nešvarius pinigus.

„Tikrai matau, kad Europos liaudies partijai Europos Parlamente, mūsų Tėvynės sąjungai Lietuvoje yra daug ką veikti“, – akcentavo europarlamentaras.

R.Juknevičienė taip pat kėlė daugeliui rūpimą klausimą: ar vyks karas, ar Putinas ruošiasi karui prieš Ukrainą?

A.Kubilius teigė matantis, kad V. Putinas gąsdindamas, keldamas įtampą, stumdydamas kariuomenę siekia pokalbio su Dž. Baidenu. Pasak europarlamentaro, tam yra visokių priežasčių – amerikiečiai labai stipriai remia Ukrainą, Ukrainai pradėjo tiekti stiprius gynybinius ginklus, o JAV vis mažiau tiki Putino žodžiais.



EP nariai: „Europos Sąjunga Kalėdų nesiruošia vogti“

